

Samrådsredogörelse

För Nätutvecklingsplan 2025-2034

Följande tabell redogör för de synpunkter berörda systemanvändare lämnat på Oskarshamn Energis nätutvecklingsplan för tillsynsperioden 2025-2034.

Nr	Aktör	Synpunkt	Oskarshamns Energis svar
1	Svenska kraftnät	Svenska kraftnät har nu tagit del av Oskarshamn Energi Nät AB:s nätutvecklingsplan för tidsperioden 2025-2034 och vill meddela att vi inte har några synpunkter på den i dess nuvarande form.	Oskarshamn Energi tackar Svenska kraftnät för yttrandet på nätutvecklingsplanen 2025-2034. <i>Oskarshamn Energi anser inte att yttrandet föreligger anledning att ändra nätutvecklingsplanen.</i>
2	E.ON	Bilaga 2, sammanfattat i korthet: Prognos: Vi ser att Oskarshamn Energi Nät:s prognoser är samstämmiga med E.ONs prognos. Vi fortsätter utveckla prognosarbetet på E.ON och ser fram emot att fortsätta utbyta metoder och modeller framöver. Kapacitetsläge: För att kunna möta konsumtionsprognosen på lång sikt krävs det åtgärder i E.ONs nät. Lika så krävs det åtgärder för att kunna tillgodose produktionsprognosen på lång sikt. Flexibilitet: Enligt den bedömningsmetod vi på E.ON använder ser vi ett behov av flexibilitet i de kommuner där ni också har elnät. Då ni också har identifierat ett behov av flexibilitet vill vi gärna upprätta en tät dialog och ett samarbete rörande flexibilitet!	Oskarshamn Energi tackar E.ON för yttrandet på nätutvecklingsplanen 2025-2034 och ser fram emot en fortsatt dialog för att säkerställa att prognosen blir representativ. Oskarshamn Energi ser positivt på E.ONs vilja att samarbeta i frågan om flexibilitet och hoppas på att kunna göra det samma för att säkerställa ett tryggt kapacitetsläge även i framtiden. <i>Oskarshamn Energi anser inte att yttrandet föreligger anledning att ändra nätutvecklingsplanen.</i>
3	Region Kalmar län	Bilaga 3, sammanfattat i korthet: Region Kalmar län ser positivt på en ökad samverkan mellan elsystemets olika aktörer. Regionsamverkan Sydsverige presenterar under hösten 2024 "Effektprognos Sydsverige". Denna ger möjlighet att, på ett likvärdigt sätt, prognosticera och diskutera utveckling och behov i en större geografi.	Oskarshamn Energi tackar region Kalmar län för yttrandet på nätutvecklingsplanen 2025-2034. Vi delar er positiva syn på vikten av ökad samverkan mellan elsystemets olika aktörer och arbetar aktivt för att stärka detta samarbete i våra planerings- och utvecklingsprocesser. När det gäller ert förslag om att redovisa avvägningar kopplade till smarta elnät, effektbortfall och driftstörningar, samt att inkludera information om dagens ansträngda situationer och områden med god kapacitet,

Region Kalmar län vill understryka vikten av energioptimering och -effektivisering. Nätutvecklingsplanen kan gärna redovisa vilka avvägningar som gjorts när det gäller smarta elnät samt när det gäller eventuella effektbortfall eller andra driftstörningar.

uppskattar vi er input och förstår vikten av dessa frågor. Oskarshamn Energi ser fram emot att ta diskussioner kring dessa ämnen en nivå djupare tillsammans med er.

Vidare riskerar ett publicerande av djuplodande resonemang kring dessa frågor att exponera information till det publika rummet som Beredskapsmyndigheten anser potentiellt känslig.

Oskarshamn Energi anser inte att yttrandet föreligger anledning att ändra nätutvecklingsplanen.
